
Ministero dell’istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento

IL DIRIGENTE

Visto il  provvedimento prot.  n.  18810 del  06/10/2025,  con il  quale alla dott.ssa

Pilato Patrizia,  dirigente scolastico presso il  Liceo Scientifico "Leonardo" di

Agrigento  è  stato  conferito  l’incarico  aggiuntivo  di  reggenza  temporanea

presso  l’I.C.  "S.  Giovanni  Bosco"  di  Campobello  di  Licata  (AG),  C.M.

AGIC82800Q, dal 06/10/2025 al 04/11/2025;  
Visti i successivi provvedimenti di incarico di reggenza temporanea conferiti alla

dott.ssa  Pilato  Patrizia,  rispettivamente  con  decreto  prot.  n.  20965  del

10/11/2025, prot. n. 22800 del 09/12/2025 e prot. n. 3072 del 16/02/2026; 
Visto il reclamo, e la contestuale richiesta di rettifica, prot. n. 4328 del 09/03/2026,

avanzato  dalla  dott.ssa  Pilato  Patrizia,  con  cui  si  evidenzia  la  necessità  di

rivedere  i  suddetti  provvedimenti  relativamente  all’integrazione  delle

giornate festive e prefestive;
Considerato che  dall’istruttoria  effettuata,  è  emerso  che  i  provvedimenti  successivi  al

primo incarico di reggenza sono stati adottati con la finalità di garantire la

continuità  amministrativa  e  funzionale  dell’Istituzione  scolastica,  senza

soluzione di continuità rispetto all’incarico originario;
Ritenuto pertanto,  opportuno  procedere  alla  rettifica  formale  dei  suddetti

provvedimenti,  precisando  che  gli  stessi  devono  essere  interpretati  come

proroga del  precedente incarico  di  reggenza  e  non come autonomi  nuovi

conferimenti;
DISPONE

Per i motivi esposti in premessa, la rettifica dei provvedimenti di reggenza indicati in premessa,

precisando  che  gli  stessi  devono  essere  considerati  quali  proroga  dell’incarico  di  reggenza

originariamente  conferito  con  decreto  prot.  n.18810  del  06/10/2025  al  fine  di  assicurare  la

continuità della funzione amministrativa dell’istituzione scolastica.

Dirigente: Calogero Alberto Petix
Funzionario: Elvira De Felice
Riferimenti: Francesca Brucculeri, e-mail francesca.brucculeri@scuola.istruzione.it

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it

1

mailto:usp.ag@istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.brucculeri@scuola.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento

Si stabilisce, pertanto che i suddetti provvedimenti non costituiscono nuovi e distinti incarichi di

reggenza,  ma  rappresentano  proroghe  del  medesimo  incarico  originario  senza  soluzione  di

continuità.

Si conferma, per tutto il resto, il contenuto dei provvedimenti già adottati, ove non incompatibile

con la presenta rettifica.

 

Dirigente: Calogero Alberto Petix
Funzionario: Elvira De Felice
Riferimenti: Francesca Brucculeri, e-mail francesca.brucculeri@scuola.istruzione.it

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it

2

Il Dirigente  
Calogero Alberto Petix

Al Dirigente Scolastico, 
dott.ssa Patrizia Pilato 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Agrigento

All
e

Istituzioni Scolastiche Interessate

All’ USR SICILIA 
Ufficio III - Dirigenti Scolastici

Al Sito istituzionale e all’Albo online

mailto:usp.ag@istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.brucculeri@scuola.istruzione.it

		2026-03-10T11:58:59+0100
	Calogero Alberto Petix


		2026-03-12T15:57:17+0100
	protocollo




